HOM. XLVII. DE MARTYRIO VIRG. ET MATRIS MARIE

1. Ma-
ch. 7.

99 4

pignorum suorum multa dira supercepit; diuina, que circumquaque volitans &c. inveniens ubi tandem requiesceret, petens area fixili & quicunque in Christo Domini per arcum figurato, in qua mortales sub diluvium aquarum conseruit uniuscuiusque anima & sollicita & mox laqueris per vicissim plateas amaritudinis Hierusalem filum in charissimum, ut & eis apud eam resuam animagine quececerit. Porro si reuerteris ad columnam quam emiserat Noe ut tempore diluvii exploratricem in ea non inveniret spinas, quae grauius ilam pungentes quia illa forte columnba, nesciens ubi pedem posset figere & tenet postquam per omnia voltum multumque fangata, nec inueniens hinc requieceret, reverterit ad arcum, ubi reges sapienter, dum iotrat in eam, inveniret truculentius vulneretur, & accedens spinas, quibus illi pedes vicerentur, perpende quantus futurus sit ille dolor huic columnbe? O virgo cattulima, haec diluvium ponatur & tormentorum densitatem illam filij tu mysteriorum! Penitus columnba diuina totum hoc inveniret enim in toto inuenientis ubi regrescat petita. Ceterum nihilbus obducitur, sed patitur eorum. Pater recessit, quis & spes filiorum latenter ad eo detinatur? Quidq; dordoribus ne Longi Angelici pacis, Apolloli fugientibus, rugient Genitibus condonarentur ad tempororum exercituum, in his singulis bacerib; ubi regrescantur? Ad arcam euertere, quae in summitate montis Calauriae ad diluvium eam, confunge. Hie Domine mihi, hec omnia patere & tormenta; si oculos apluerit, quatenus levarabur obviam, nunc illos certi flagitate copertos; si manus impinxerit, quibusdam benebatur, illas modo compitum hanc genibus durisque clavis transfovis. Si pedes attenderit, quod tones vultu tuo appositorum, illud modo considerat aperiuntur & dilatantur. Si corpus contempnatur quod pulchritudinis erat prodigium, atque etiam membrorum propria: non fiximur spirituolum, spiritus iam horret, vulneribus & visceribus exercitabile, si oculos in faciem emittent, reflexiones qualiam excitabat

83 14

III. Virginis amor his, que dimisit, si ipsa rura superfluisse. Nam omnibus, qui extinxit dolor extremus ex compectu mortis pro floribus: ad hoc etenim paucum antefatur, matris huius dolor exercitunt.

O Virgo Sandilima, & quis pro rei granitate cuam expleserit animi tristitia? Lux et crux, quod staba contuens morem tem in ea filum quem tam duligebat affectum, quod oculi tui qui tam distincte venias ex pendam quibus afficitur, hinc adeo proximi clementes hac illi cuncta toleranter? Hec Domina sponsalis illi ecclesis tuoi contenta plati oculos, & hoc quod per illos in Christo considerant, quem in cruce eernis morem, atque de illis te tibi loquiuerit: Oculi tu fasci pectora in Hesione, que sunt in porta filia malitiae, dico. Similes sunt piceae Hezibor: que id omnes representant quod in evitate peragitur. O quā aperte sunt virginis oculi: quidquid enim in Christo fit, quando videt illis occupantem, cordis eius intima penititia. Videte illum in cruce exaltari pristina eius viscera exercitata: audire illum poltolantem potum, aspergente coagulata, cernere spiritum suum emittement, reflexiones qualiam excitabat